
iiixiilii;iii TECH N ISCH E:ETE l..,,.,:,,.,,,t\

.,,.,'..ii.ii.,,.HOC HSC H U LE ::'.,ii.i:i.,,,,,.i.l iiii:i,,,..i..,.,:,,{,..,..,:iiiiiiii:,. I
. li.i::i:iliil:::

fiiffiffi DEGGT N DOR F l.i,$i:irrl:i, I ii:i:irirr.iri:r.r 
l,liiiiiiilr,iii J

Amtsblatt
der Technischen Hochschule Deggendorf

Nummer 4 lahrgang 201 6

Satzung über Zulassungsbeschränkungen an der Technischen
Hochschule Deggendorf im WS 2016/17 und im SS 2OL7
Vom 06.07.2OL6



Satzung über Zulassungsbeschränkungen

an der Technischen Hochschule Deggendorf

im Wintersemester 2O16 /17 und im Sommersemester 2OL7

Vom 06. Juli 2016

Auf Grund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bayern
(Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz - BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBI S.
320, BayRS 22LO-8-2-WFK), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.07.2OL5 (GVBI
S. 301), erlässt die Technische Hochschule Deggendorf im Einvernehmen mit dem
Staatsministerium für Bildung und Kultus, Wissenschaft und Kunst folgende Sat-
zung:

§1
Zulassungsbeschränkungen im Wintersemester 2016 I 17

(1) An der Technischen Hochschule Deggendorf bestehen im Wintersemester
2OL6/L7 in den folgenden Bachelor-Studiengängen Zulassungsbeschränkun-
gen für Studienanfängerinnen und Studienanfänger, deren Zulassungszahlen
wie folgt festgesetzt werden:

:ririiir:i,i: TEC H N ISC H E lfTE li:ri.,i.r,..: \
#fif HÜCH§CHULT ffi:riir,,, I :,,,,riiiiii {ir,,:r , I

g*fit$ p t G S f N D ü R f §fiiiiii,,, I :ii:i;liiiiii:iii::l; I i'.'t',,1,,;1: J

43
L25
86
46

93
159

B5
113

73
155

(2) Bewerberinnen und Bewerber für das dritte und höhere Fachsemester in den
Bachelor-Studiengängen Betriebswirtschaft, International Management, Inter-
national Tourism Management / Health & Medical Tourism, Maschinenbau,
Medientechnik, Tourismusmanagement, Wirtschaftsinformatik, Wirtschaftsin-
genieurwesen und Angewandte Volkswirtschaftslehre werden nur zugelassen,
wenn die tatsächliche Zahl der in diesem Semester vorhandenen Studieren-
den unter die in der Anlage genannten Zulassungszahlen sinkt.

1. Angewandte Volkswirtschaftslehre
2. Betriebswirtschaft
3 . Ind ustria I Eng ineering
4. Internationa I Management
5. International Tourism Management /

Health & Medical Tourism
6. Maschinen ba u
7. Medientechnik
B. Tourismusmanagement
9. Wirtschaftsinformatik
10. Wirtschaftsingen ieu rwesen



§2
Zulassungsbeschränkungen im Sommersemester 2lJ17

(1) An der Technischen Hochschule Deggendorf besteht im Sommersemester
2OL7 im folgenden Master-Studiengang eine Zulassungsbeschränkung für
Erstsemester, deren Zulassungszahl wie folgt festgesetzt wird:

1. Strategisches und internationales Management 26

(2) Bewerberinnen und Bewerber für das zweite und höhere Fachsemester in den
Bachelor'studiengängen Betriebswirtschaft, International Management, In-
ternational Tourism Management / Health & Medical Tourism, Maschinenbau,
Medientechnik, Tourismusmanagement, Wirtschaftsinformatik, Wirtschaftsin-
genieurwesen und Angewandte Volkswirtschaftslehre sowie im Master-
Studiengang Strategisches und internationales Management werden nur zu-
gelassen, wenn die tatsächliche Zahl der in diesem Semester vorhandenen
Studierenden unter die in der Anlage genannten Zulassungszahlen sinkt.

§3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt am 30.
September 20L7 außer Kraft.

Anlage

Technische Hochschule Deggendorf , WS2OL6(L7 und SS 2OL7
Zulassungszahlen für die einzelnen Fachsemester

Lehreinheit Studiengang
Fachsemester

1. 2, 3. 4, 5. 6. 7.

Angewandte Gesu ndheitswis-
senschaften

International Tourism Manage-
ment / Health & Medical Tourism

WS

SS

93 0 93 0 93 0 93

0 93 0 93 0 93 0

Angewandte Naturwissen-
schaften und Wirtschaftsinge-

nieurwesen

WS
W i rtschaftsi n gen ieu rwesen

SS

155 0 135 0 118 0 104

0 L45 0 L27 0 111 0

Angewandte Wirtschaftswis-
senschaften (School of Ma-

nagement)

Betriebswirtschaft WS

SS

L25 0 t25 0 L25 0 L25

0 L25 0 L25 0 L25 0

WS
Internat. Management 

SS

46 0 46 0 46 0 46

0 46 0 46 0 46 0

WSTourismusmanagement 
SS

113 0 113 0 113 0 113

0 113 0 113 0 113 0

Wirtschaftsinformatik WS

SS

73 0 73 0 73 0 73

0 73 0 73 0 73 0

Angewandte Volkswirtschaftslehre y:
SS

43 0 43 0 43 0 43

0 43 0 43 0 43 0

Strategisches und internationales WS

Management SS

0 26 0

26 0 26

Elektrotechn i k, Med ientechn ik
und Informatik

WS
Medientechn ik

SS

85 0 85 0 85 0 85

0 B5 0 B5 0 B5 0

Maschinenbau und Mechatro-
nik

WSMaschinenbau 
SS

159 0 159 0 159 0 159

0 159 0 159 0 159 0

Pfarrkirchen
WS

Industrial Engineering 
SS

B6 0 70 0 56 0 46

0 77 0 63 0 51 0



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf
vom 06.07.20L6, des Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft
und Forschung, Bildung und Kunst vom 23.05.2OL6, Gz. X.2-H34L2.L.DE/LO/9 und der
rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hochschule Deg-
gendorf vom 06.07.2OL6

Prof. Dr. KIaus Nitsche
Vize- Präsident

Die Satzung wurde am 06.07.2016 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt.
Die Niederlegung wurde am 06.07.2016 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekannt-
machung ist daher der 06.07.2OL6.


